Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 282r.

Eminentissimo etc.

Proseguisco con tutta la sollecitudine possibile il mio viaggio verso Varsavia, benchè l'intemperie della stagione che rende quasi impraticabili le strade mi costringa ad andar più lento di quel che vorrei sò però che la benignità di V.E. riputerà un effetto di mira necessità qualunque dilazione è che non mancherà di continuar con me gli effetti del suo benefico patrocinio conciliandomi il benigno compatimento di Sua Beatudine. Io lusingandomi del medesimo rendo a V.E. un umilissimo conto del mio arrivo in questa città dove vengo assicurato che fra quindici giorni al più potrò arrivar alla meta del mio cammino quale viene da me unicamente bramata per riassumere l'esercizio della mia sommessa obbedienza verso l'E. V. alla quale frattanto etc.

Di V.E.

^a-Umilissimo etc.

G[iovanni] A[ntonio] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a} *autographum*

N. 18

Benedictini Mogilnenses ad Innocentium XII pontificem maximum

In conventu Mogilnensi 13 VI 1696

Benedictini Mogilnenses de commendatario creando scribunt nuntiantque se Petro Rostkowski favere. Queruntur de statu abbatiae Mogilnensi, de damnis bello acceptis.

Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 393r.

Sanctissime Pater

¹ Olomucium, oppidum in Moravia situm.

Cum universalis per Orbem Christianum fama celebret Vestrae S[anctita]tis paternum erga omnes pauperes affectum et incomparabilem erga quosvis afflictos pietatem, recurrimus et nos ad hoc idem commune Christianitatis et unicum in terris asylum, humillime supplicantes, quatenus ex paterna sollicitudine nostrae deplorabili sorti compati et consulere dignetur. Gaudemus quidem titulo foundationis Boleslai regis Poloniae¹, sed adeo tenuiter sumus provisi, ut de facto inter omnes in hoc Regno abbatias nostra reputetur miserrima ob paucas villas easque a colonis desertas et longis spatiis a se distantes, ac plerumque in molesta potentium nobilium vicinia sitas et hibernali pro militibus contributione praegravatas, unde nullatenus nostra bona a continua militum rapina et a vicinorum iniuriis tueri valemus, praesertim nunc in orbitate nostra existentes, quando iam fere a sex annis absque abbate et saeculari protectore facti sumus omnium praeda. Post decessum enim ultimi nostri perpetui administratoris seu in commendam abbatis, ad recommendationem sanctae regiae maiestatis postulavimus concordibus votis priorem dominum Petrum Rostkowski presbyterum, canonicum Varsaviensem et Culmensem ob insignes eius natales et optimas animi dotes, in variis huius Reipublicae functionibus et in officiis ecclesiasticis exercitatas, tum quoque ob perpetuum eius ad restauranda bona ecclesiastica studium. Qualem abbatem requirit status nostrorum bonorum, adhuc a bello Svetico devastatorum et non restauratorum, quinimmo de anno in annum per arendatarios ac milites deterioratorum. Sed irreparabili nostro damno ad hoc usque tempus prioris dominus a nobis postulatus, tam proficuum nobis, ecclesiae et subditis summe necessariam, non potuit obtinere provisionis apostolicae expeditionem, licet nos nullam ei fecimus nec facimus oppositionem, immo pro parte illius lacrimabundi ad Vestram Sanctitatem instamus, ut tandem ex clementia singulari Vestrae Sanctitatis possimus eum habere patronum, qui ex iustis motivis semel nobis placuit nec amplius displicere potest. Diligit enim decorum domus DEI, nostra autem ecclesia, totaliter ruinosa et ob defectum necessariae supellectilis valde deformis, eius specialem implorat opem. Nos ipsi extrema ferme inopia premimur, tam quo ad victum quam quo ad religiosum amictum. Aedificia conventus nostri et residentia abbatialis, si quantocius non reparentur, prorsus inhabitabilia erunt et nusquam restauranda ex solis huius abbatiae exiguis proventibus, nisi prioris dominus postulatus, ex duobus canonicatibus, quos possidet, tantae abominationi desolationis cito succurrere velit; quod subsidium tanquam certum de illius bonitate nobis omnino polliceri possumus, tot iam liberalitatis ipsius in egestate nostra experti documenta, modo V[est]rae Sanctitati pro sua potestate placeat illum approbare. Pro quo iteratis precibus supplicando, sacros V[est]rae Sanctitatis osculamur pedes